
Executivo 3 QUINTA-feIrA, 30 de OUTUBrO de 2008

PORTARIA N° 166/2008 - RH
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
AUTORIZAR o servidor HAMILTON BOTELHO MORGADO 
– Agente  Administrativo a movimentar o Suprimento de 
Fundos no valor de R$ 510,00 NE: 1617 OB: 3776 Data: 
02.09.08, Elemento: 339039-96 Atividade: 4534 Fonte: 
0101 para ocorrer despesas diversas com esta Fundação, 
tendo como período de aplicação até 30 (trinta) dias após 
o recebimento.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 23  de outubro de 2008.
ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA
- Superintendente -

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 154 DE 29 DE OuTubRO DE 2008

Servidora: ANA MARIA DA SILVA TRINDADE LACERDA
Matrícula: 57201195/2
Cargo:Secretaria de Diretoria
Motivo: Substituir a Titular, na função de Gerente, durante 
o período de 20/10 a 17/12/2008, em virtude da Licença  
Previdência Geral, beneficio nº 5326433938 de 17 de outubro 
de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALMIR CARLOS bISPO SANTOS
Superintendente da FCV

RESuMO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS-GCAP/CRH
CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO MÉDIO: 16.4535.0101000000-319004-
160101.164535P-FONTE 001 e P/ ENSINO FUNDAMENTAL: 
16.4963.0143000000-319004-160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31.10.08 A 28.04.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 427/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO 
RITZMANN

MuNICÍPIO: ITuPIRANGA

NOME C/FuNÇÃO Nº/C

CLAILTON SOUZA FIGUEIREDO ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3741/2008

CLAUDIANE COSTA DOS SANTOS ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3742/2008

DILMA MARIA DA SILVA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3743/2008

GEISA RIBEIRO NONATO ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3744/2008

JUCILEUDE DA SILVA BARROS ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3745/2008

MARIA BETANIA DA CUNHA BEZERRA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3746/2008

MARIA TEREZA OLIVEIRA DOS SANTOS ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3747/2008

ROBERTO BARBOSA CARNEIRO ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3748/2008

MuNICÍPIO: NOVA TIMbOTEuA

NOME C/FuNÇÃO Nº/C

CARLOS ANDRE ALVES DO NASCIMENTO ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3749/2008

ANA CELIA DOS SANTOS OLIVEIRA SERVENTE 3750/2008

MuNICÍPIO: SANTARÉM

NOME C/FuNÇÃO Nº/C

EDER REGO ROCHA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3751/2008

GEISA GUIMARÃES DA CRUZ ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3752/2008

HILDILEY DA SILVA SANTOS ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3753/2008

KATIA CILENE SILVA COSTA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3754/2008

LUCIMARA DO NASCIMENTO ROSA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3755/2008

MARTA DOS SANTOS SILVA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3756/2008

ALFREDO CORREA PIMENTEL VIGIA 3757/2008
EDICELIO DO CARMO ARAUJO VIGIA 3758/2008

EDSON MIRANDA PINTO VIGIA 3759/2008
LUCIVALDO JOSE DA SILVA VIANA VIGIA 3760/2008

MANUEL RODRIGUES PEREIRA VIGIA 3761/2008
MARCOS AUGUSTO DOS SANTOS VIGIA 3762/2008
MARCOS JUNIOR MOTA DE JESUS VIGIA 3763/2008

NASCIMENTO AUGUSTO MACIEL VIANA VIGIA 3764/2008
RONILSON LIRA DA SILVA VIGIA 3765/2008
ROSIVALDO DE OLIVEIRA VIGIA 3766/2008

SAMUEL REIS DE OLIVEIRA VIGIA 3767/2008

MuNICÍPIO: SÃO FRANCISCO DO PARÁ

NOME C/FuNÇÃO Nº/C

MICHELLE BARBOSA ROCHA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3768/2008

WINNIE KAREN DE FARIAS LIMA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3769/2008

MuNICÍPIO: SÃO MIGuEL DO GuAMÁ

NOME C/FuNÇÃO Nº/C

EDNA MARIA LIMA DE MOURA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3770/2008

ROZILEIDE CORREA DE BARROS ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3771/2008

MARCELO BARBOSA FARIAS VIGIA 3772/2008
JOHON LENO NUNES DA SILVA VIGIA 3773/2008

MuNICÍPIO: TRACuATEuA

NOME C/FuNÇÃO Nº/C

MILENE DO SOCORRO AVIZ DE MELO ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3774/2008

MuNICÍPIO: TuCuMÃ

NOME C/FuNÇÃO Nº/C

EDILEUZA PAZ DA SILVA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3775/2008

JOSÉ RIBAMAR PEREIRA DE ARAÚJO ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3776/2008

MuNICÍPIO: ANANINDEuA

NOME C/FuNÇÃO Nº/C
REINALDO DA SILVA GOMES VIGIA 3777/2008

DISTRITO: ICOARACI

NOME C/FuNÇÃO Nº/C

AMELIA FERREIRA RODRIGUES ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3778/2008

ANA ROSA POMPEU DE ARAUJO ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3779/2008

OLIMPIA MARQUES ATAIDE ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3780/2008

RENATO AUGUSTO ALMEIDA TRINDADE ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3781/2008

SUELLE CRIS RAMOS RAIOL ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3782/2008

MARIA DO CARMO FARIAS CARDOSO MERENDEIRA 3783/2008

MuNICÍPIO: SALVATERRA

NOME C/FuNÇÃO Nº/C

ALDO DO SOCORRO OLIVEIRA DE SOUSA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3784/2008

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO MÉDIO: 16.4535.0101000000-319004-
160101.164535P-FONTE 001 e P/ ENSINO FUNDAMENTAL: 
16.4963.0143000000-319004-160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21.10.08 A 18.04.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 427/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO 
RITZMANN

DISTRITO: ICOARACI

NOME C/FuNÇÃO Nº/C

DAVID ATAIDE MORAES ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 3785/2008

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO MÉDIO: 16.4535.0101000000-319004-
160101.164535P-FONTE 001 e P/ ENSINO FUNDAMENTAL: 
16.4963.0143000000-319004-160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24.10.08 A 21.04.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 427/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO 
RITZMANN

MuNICÍPIO: LIMOEIRO DO AJuRÚ

NOME C/FuNÇÃO Nº/C

TELMA LUCIA FERREIRA GONÇALVES SERVENTE 3786/2008

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO MÉDIO: 16.4535.0101000000-319004-
160101.164535P-FONTE 001 e P/ ENSINO FUNDAMENTAL: 
16.4963.0143000000-319004-160101.164963P-FONTE 043


